

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы от ФОТ(4328 руб.)	89%=105%*0. 85				348,00			3852,00		
	Сметная прибыль от ФОТ(4328 руб.)	44%=65%*(0. 85*0.8)				183,00			1904,00		
	Всего с НР и СП					1214,00			12156,00		
3	Прайс-лист Закладная деталь фундамента на опоре 3Ф-20/4/К180-1.2 Вес 40кг +3аг-склад и трансп. 1.03,1.02 шт	14	666,41		666,41	9330,00		9330	41245,00		41245
4	ТССЦ-103-8002 Трубы стальные электросварные прямошовные диаметром 50-80 мм т	0,010027 3.7*2.71/1000	6433,50		6433,5	65,00		65	392,00		392
5	ТЕР11-01-002-04 Устройство подстилающих слоев: щебеночных 1 м3 подстилающего слоя	0,28	242,30	41,78	39,6	68,00	12	11	423,00	153	68
	Накладные расходы от ФОТ(177 руб.)	105%=123%*0. 85				17,00			186,00		
	Сметная прибыль от ФОТ(177 руб.)	51%=75%*(0. 85*0.8)				9,00			90,00		
	Всего с НР и СП					94,00			699,00		
6	ТССЦ-204-0097 Сетка сварная из холодноотянутой проволоки 4-5 мм т	0,0434 3.1*14/1000	8841,55		8841,55	384,00		384	1744,00		1744
7	ТЕР06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,022 2,2/100	6383,96	1774,8	1708,54	140,00	39	38	958,00	510	217
	Накладные расходы от ФОТ(594 руб.)	89%=105%*0. 85				47,00			529,00		
	Сметная прибыль от ФОТ(594 руб.)	44%=65%*(0. 85*0.8)				25,00			261,00		
	Всего с НР и СП					212,00			1748,00		
8	ТССЦ-401-0007 Бетон тяжелый, класс В20 (М250) м3	2,24	653,00		653	1463,00		1463	7154,00		7154
9	ТЕР33-01-016-01 Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т 1 т опор	0,5138 36.7*14/1000	1683,27	359,34	1323,93	865,00	185,00	680	6604,00	2411	4193
	Накладные расходы от ФОТ(3222 руб.)	89%=105%*0. 85				259,00			2868,00		
	Сметная прибыль от ФОТ(3222 руб.)	41%=60%*(0. 85*0.8)				126,00			1321,00		
	Всего с НР и СП					1250,00			10793,00		
10	ТССЦ-201-8403 Опора несилловая трубчатая, марка НФ-4,0-02-ц (ТАНС.12.102.000) шт.	14	2228,21		2228,21	31195,00		31195	192028,00		192028

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ТЕРм08-02-363-02 Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.3.9 При применении единичных расценок на работы, в технологии производства которых учтена сварка металлоконструкций, металлопроката, стальных труб, листового металла, закладных деталей и других металлоизделий из нержавеющей стали ОЗП=1,15; ТЗ=1,15) 1 шт.	14	237,77	51,66 16	170,11	3329,00	723 224	2382 290	22779,00	9445 676	12658 3792
	<i>Накладные расходы от ФОТ(13237 руб.)</i>	$81\%=95\%*0,8$ 5				962,00			10722,00		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(13237 руб.)</i>	$52\%=65\%*0,8$				658,00			6883,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					4949,00			40384,00		
12	Прайс-лист Кронштейн двухрожковый "Пушкинский" для парковых светильников 1шт	14	2377,56	2377,56		33286,00	33286		206735,00	206735	
13	ТЕРм08-02-369-02 Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.3.4 При применении сметных норм на работы, в технологии производства которых учтена сварка металлоконструкций, металлопроката, стальных труб, листового металла, закладных деталей и другие металлоизделий из нержавеющей стали ОЗП=1,15; ТЗ=1,15) 1 шт. 119,10 = 161,40 - 0,01 x 82,60 - 0,0005 x 82 220,00 - 0,01 x 35,70	42	122,82	28,53 0,91	93,38	5158,00	1198 38	3922 473	36636,00	15645 70	20921 6181
	<i>Накладные расходы от ФОТ(21826 руб.)</i>	$81\%=95\%*0,8$ 5				1587,00			17679,00		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(21826 руб.)</i>	$52\%=65\%*0,8$				1086,00			11350,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					7831,00			65665,00		
14	Прайс-лист Светильник светодиодный торшерный "Светлячок" 1.шт	42	3216,69	3216,69		135101,00	135101		839114,00	839114	
15	ТССЦ-509-3643 Полоса омедненная , сечение 30x4 мм шт.	1	24,56	24,56		25,00	25		218,00	218	
<i>Монтаж узла перехода ВЛ в КЛ</i>											

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕРм08-01-023-01 Спуск, петля или перемычка, сечение провода: до 300 мм2, количество проводов в фазе - 1 1 спуск, петля или перемычка (3 фазы)	1	130,28	58,12 2,51	69,65 21,86	130,00	58 2	70 22	1248,00	759 10	479 285
	<i>Накладные расходы от ФОТ(1044 руб.)</i>	<i>81%=95%*0.8</i> 5				76,00			846,00		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(1044 руб.)</i>	<i>52%=65%*0.8</i>				52,00			543,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					258,00			2637,00		
17	ТССЦ-101-2552 Лента крепежная ЛК из оцинкованной стали марки ЛК-3 м	3	5,36	5,36		16,00	16		57,00	57	
18	ТССЦ-509-0203 Бугель с серьгой тип I (КС-089-2) шт.	5	36,65	36,65		183,00	183		1841,00	1841	
19	ТССЦ-110-0244 Крюк бандажный, марки SOT 39 шт.	1	114,60	114,6		115,00	115		363,00	363	
20	ТССЦ-111-3138 Комплект для простого анкерного крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн СS10.3, зажим РА1500 компл.	1	242,00	242		242,00	242		420,00	420	
21	ТССЦ-111-3103 Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП) Р630 шт.	1	44,60	44,6		45,00	45		143,00	143	
22	ТССЦ-111-0139 Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП) Р 645 шт.	1	32,45	32,45		32,00	32		133,00	133	
23	ТССЦ-111-0008 Зажим плашечный 100 шт.	0,01	967,00	967		10,00	10		38,00	38	
24	ТССЦ-502-0624 Шины ШММ сечением от 300 до 400 мм(заземляющий проводник) т	0,001963 1.963/1000	113463,91	113463,91		223,00	223		961,00	961	
Заземление											
25	ТЕРм08-02-471-01 Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50x50x5 мм 10 шт.	0,6 6/10	229,33	127,22 43,31	58,8 3,1	138,00	76 27	35 2	1304,00	997 93	214 24
	<i>Накладные расходы от ФОТ(1021 руб.)</i>	<i>81%=95%*0.8</i> 5				74,00			827,00		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(1021 руб.)</i>	<i>52%=65%*0.8</i>				51,00			531,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					263,00			2662,00		

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ТССЦ-101-1897 Сталь угловая равнополочная. марка стали СтЗсп, шириной полок 50-56 мм т	0,0522 52.2/1000	5300,00			277,00			2047,00		
				5300				277		2047	
27	ТЕРМ08-02-472-02 Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 100 м	0,2 20/100	350,00	197,37	76,74	70,00		39	15	660,00	516
				75,89	3,59			16	1		51
	Накладные расходы от ФОТ(525 руб.)	81%=95%*0.8 5				38,00				425,00	
	Сметная прибыль от ФОТ(525 руб.)	52%=65%*0.8				26,00				273,00	
	Всего с НР и СП					134,00				1358,00	
28	ТССЦ-101-1638 Сталь полосовая, марка стали ВСтЗкп, размером 5х40 мм т	0,0392 1.96*20/1000	5590,00			219,00			1802,00		
				5590				219		1802	
Прокладка кабеля											
29	ТЕРМ08-02-148-01 Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг 100 м кабеля	1,985 198.5/100	219,75	120,63	58,71	436,00		239	117	4439,00	3126
				40,41	3,27			80	6		630
	Накладные расходы от ФОТ(3211 руб.)	81%=95%*0.8 5				233,00				2601,00	
	Сметная прибыль от ФОТ(3211 руб.)	52%=65%*0.8				159,00				1670,00	
	Всего с НР и СП					828,00				8710,00	
30	ТССЦ-501-0626 Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами в резиновой оболочке марки КГ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 1000 м	0,1985 198.5/1000	6990,00			1388,00			7268,00		
				6990				1388		7268	
31	ТССЦ-502-0910 Муфта кабельная концевая термоусаживаемая ЕРКТ0015-СЕЕ01 компл.	28	362,58			10152,00			32479,00		
				362,58				10152		32479	
Итого прямые затраты по смете						234843		2959	7592	1418607	38655
В том числе (справочно):								224292	880		1338498
Фонд оплаты труда (ФОТ)						3839				50159	
материалы						224292				1338498	
эксплуатация машин и механизмов						7592				41454	
Накладные расходы						3702				41197	
Сметная прибыль						2405				25128	
ВСЕГО по смете											
Итого Строительные работы						45371				269898	
Итого Монтажные работы						195579				1215034	
Итого						240950				1484932	
Стройконтроль 2,14%											

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого						240950			1484932		
НДС 20%						48190			296986,4		
ВСЕГО по смете						289140			1800799		

% НР

96

82

% СП

63

50

Составил:

Проверил:

